



## SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA E ESGOTO DE ARAGUARI/MG



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2023  
PROCESSO LICITATÓRIO 995

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) SUPERINTENDENTE, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Possível aquisição de Toners, Tintas específicas e acessórios para alimentar os equipamentos pertencentes a esta Autarquia em suas necessidades de copiar e imprimir documentos objetivando atender as necessidades dos serviços prestados e desenvolvidos diariamente na Sede Administrativa da SAE e em seus vários setores organizacionais.*

Fornecedor : GISELI GUERREIRO GONCALES - 26.003.411/0001-24

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	20,00	UN	Epson /	m1120	R\$ 158,24	R\$ 3.164,80	R\$ 158,25	R\$ 3.165,00	0,01	R\$ 0,01
<b>Descrição:</b> CAIXA DE MANUTENCAO COMPATIVEL COM IMPRESSORA EPSON ECOTANK M1120 ORIGINAL NOVO (COMPLETO)										
2	20,00	UN	Epson / Generica	L3150 L 3110 L5190.	R\$ 104,50	R\$ 2.090,00	R\$ 106,58	R\$ 2.131,60	1,95	R\$ 2,08
<b>Descrição:</b> CAIXA MANUTENCAO COMPATIVEL COM IMPRESSORA EPSON ECOTANK L3150 L 3110 L5190.										
3	20,00	UN	Epson / Generica	ECOTANK L6191	R\$ 151,21	R\$ 3.024,20	R\$ 151,23	R\$ 3.024,60	0,01	R\$ 0,02
<b>Descrição:</b> CAIXA MANUTENCAO COMPATIVEL COM IMPRESSORA EPSON ECOTANK L6191 (COM CHIP)										
4	40,00	LT	Impress Ink / Kings of ink / Epson / Master print / Kora	Impress Ink / Kings of ink / Epson / Master print / Kora	R\$ 26,50	R\$ 1.060,00	R\$ 87,50	R\$ 3.500,00	69,71	R\$ 61,00
<b>Descrição:</b> LITRO DE TINTA AMARELO (YELLOW) PARA IMPRESSORA ECOTANK, COM QUALIDADE FOTOGRAFICA, CORES VIVAS E RENDIMENTO SUPERIOR COM OTIMA ADERENCIA EM PAPEIS GLOSSY ATO BRILHO OU MATTE FOSCO. FRASCO DE 1 LITRO.										
5	40,00	LT	Impress Ink / Kings of ink / Epson / Master print / Kora	Impress Ink / Kings of ink / Epson / Master print / Kora	R\$ 26,50	R\$ 1.060,00	R\$ 87,50	R\$ 3.500,00	69,71	R\$ 61,00
<b>Descrição:</b> LITRO DE TINTA AZUL (CYAN) PARA IMPRESSORA ECOTANK, COM QUALIDADE FOTOGRAFICA, CORES VIVAS E RENDIMENTO SUPERIOR COM OTIMA ADERENCIA EM PAPEIS GLOSSY ATO BRILHO OU MATTE FOSCO. FRASCO DE 1 LITRO.										
6	40,00	LT	Impress Ink / Kings of ink / Epson / Master print / Kora	Impress Ink / Kings of ink / Epson / Master print / Kora	R\$ 26,50	R\$ 1.060,00	R\$ 87,50	R\$ 3.500,00	69,71	R\$ 61,00
Subtotal Adjudicado R\$ 30.259,00							Subtotal Orçado: R\$ 47.693,70		36,5555 %	R\$ 17.434,70

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> LITRO DE TINTA MAGENTA PARA IMPRESSORA ECOTANK, COM QUALIDADE FOTOGRAFICA, CORES VIVAS E RENDIMENTO SUPERIOR COM OTIMA ADERENCIA EM PAPEIS GLOSSY ATO BRILHO OU MATTE FOSCO. FRASCO DE 1 LITRO.										
7	50,00	LT	Impress Ink / Kings of ink / Epson / Master print / Kora	Impress Ink / Kings of ink / Epson / Master print / Kora	R\$ 26,50	R\$ 1.325,00	R\$ 88,00	R\$ 4.400,00	69,89	R\$ 61,50
<b>Descrição:</b> LITRO DE TINTA PRETA (BLACK) PARA IMPRESSORA ECOTANK, COM QUALIDADE FOTOGRAFICA, CORES VIVAS E RENDIMENTO SUPERIOR COM OTIMA ADERENCIA EM PAPEIS GLOSSY ATO BRILHO OU MATTE FOSCO. FRASCO DE 1 LITRO.										
11	150,00	UN	Compaq Laseer	Compaq Laser	R\$ 116,50	R\$ 17.475,00	R\$ 163,15	R\$ 24.472,50	28,59	R\$ 46,65
<b>Descrição:</b> TONER PRETO 51B4000 51B4 ORIGINAL/COMPATIVEL MULTIFUNCIONAL LASER LEXMARK MX417DE										
Subtotal Adjudicado R\$ 30.259,00							Subtotal Orçado: R\$ 47.693,70		36,5555 %	R\$ 17.434,70

Fornecedor : NBB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA -  
10.820.186/0001-89

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
8	200,00	UN	FASTPRINTER	CE505A	R\$ 25,00	R\$ 5.000,00	R\$ 106,30	R\$ 21.260,00	76,48	R\$ 81,30
<b>Descrição:</b> TONER PRETO 05A ORIGINAL/COMPATIVEL IMPRESSORA HP LASERJET P2055										
10	100,00	UN	FASTPRINTER	Q5949X	R\$ 34,00	R\$ 3.400,00	R\$ 176,50	R\$ 17.650,00	80,74	R\$ 142,50
<b>Descrição:</b> TONER PRETO 49X ORIGINAL/COMPATIVEL IMPRESSORA HP LASERJET 1320										
12	100,00	UN	FASTPRINTER	Q7553X	R\$ 34,00	R\$ 3.400,00	R\$ 86,50	R\$ 8.650,00	60,69	R\$ 52,50
<b>Descrição:</b> TONER PRETO 53X ORIGINAL/COMPATIVEL IMPRESSORA HP LASERJET P2015										
13	200,00	UN	FASTPRINTER	CF280A	R\$ 25,00	R\$ 5.000,00	R\$ 90,90	R\$ 18.180,00	72,50	R\$ 65,90
<b>Descrição:</b> TONER PRETO 80A CF280A ORIGINAL/COMPATIVEL IMPRESSORA HP LASERJET PRO 400 M401 DNE										
Subtotal Adjudicado R\$ 16.800,00							Subtotal Orçado: R\$ 65.740,00		74,4447 %	R\$ 48.940,00

Fornecedor : LUANDA COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA -  
10.742.589/0001-57

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
9	20,00	UN	PRO RESOLUTION	CONFORME EDITAL	R\$ 39,00	R\$ 780,00	R\$ 80,14	R\$ 1.602,80	51,34	R\$ 41,14
<b>Descrição:</b> TONER PRETO 26A CF226A PARA HP LASERJET PRO MFP426 DW MULTIFUNCIONAL										
15	10,00	UN	PRO RESOLUTION	CONFORME EDITAL	R\$ 155,40	R\$ 1.554,00	R\$ 155,40	R\$ 1.554,00	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> UNIDADE DE IMAGEM 500ZA COMPATIVEL IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER LEXMARK MX417 DE										
Subtotal Adjudicado R\$ 2.334,00							Subtotal Orçado: R\$ 3.156,80		26,0643 %	R\$ 822,80

## TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 49.393,00	R\$ 116.590,50	57,6354 %	67.197,50

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Araguari-MG , 30 de Novembro de 2023

CLAUDIA ELIANE BARBOSA DE MELO  
SUPERINTENDENTE